O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto no orçamento-programa de 
2021, junto a Contabilidade da Governo do Município 
de Buritama, um crédito adicional especial no valor de 
R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), para 
criação das seguintes dotações orçamentarias.

( + ) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
02 - PODER EXECUTIVO

02.08 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.50.43.02.05 – 10.305.0022-2.048 – Subvenção Social COVID-19	
R$ 540.000,00

TOTAL DO CRÉDITO ABERTO......................................